BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:          /CDLQGVN-QHQT&XTDL
V/v mời tham gia Chương trình Giới thiệu Du

lịch Việt Nam tại Thành phố Gyeongju,

Hàn Quốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Trung tâm Xúc tiến Du lịch;

- Doanh nghiệp hàng không, lữ hành, vận chuyển,

khách sạn, khu vui chơi giải trí.

Triển khai Kế hoạch xúc tiến quảng bá du lịch năm 2025, Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch giao Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam chủ trì, phối hợp các đơn

vị liên quan triển khai thực hiện Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam trong

khuôn khổ Lễ hội Văn hóa - Du lịch Việt Nam tại Hàn Quốc năm 2025 do Cục

Hợp tác quốc tế chủ trì tổ chức. Thông tin cụ thể như sau:

- Thời gian: ngày 25/8/2025.

- Địa điểm: tại khách sạn Stanford Hotel Andong, 400 Docheong - daero,

Pungcheon-myeon, Andong-si, Gyeongsangbuk-do.

- Chương trình dự kiến: kèm theo.

Đây là dịp để Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, các địa phương và doanh

nghiệp giới thiệu, cập nhật các chính sách, điểm đến, sản phẩm du lịch; kết nối,

thiết lập quan hệ hợp tác kinh doanh, thu hút khách du lịch Hàn Quốc đi du lịch

Việt Nam và ngược lại. Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam trân tr ng thông báo,

mời các địa phương, Sở quản lý du lịch, Trung tâm xúc tiến du lịch, doanh

nghiệp đăng ký tham gia và tài trợ quà tặng (voucher dịch vụ, sản phẩm...) cho

chương trình bốc thăm trúng thưởng trong khuôn khổ Chương trình giới thiệu du

lịch Việt Nam tại Hàn Quốc.

Các đơn vị tham gia có quyền lợi và nghĩa vụ như sau:

- Quyền lợi: Được tham gia chương trình, gặp gỡ, trao đổi cơ hội hợp tác

kinh doanh với các doanh nghiệp du lịch Hàn Quốc.

- Nghĩa vụ: Chuẩn bị nội dung làm việc, giới thiệu sản phẩm dịch vụ; Cử

đúng thành phần tham gia sự kiện; Tự thu xếp chi phí đi lại, ăn, ở, visa và các

chi phí cá nhân khác.

Để đảm bảo ch t lượng và hiệu quả của Chương trình, Cục Du lịch Quốc

gia Việt Nam đề nghị các địa phương, doanh nghiệp đăng ký tham gia, gửi đăng

ký bằng văn bản   ƣớc n    18/8/2025 (mẫu đăng ký gửi kèm theo).

2

Liên hệ: đ/c Trần Thị Mai Hương, Ph ng Quan hệ quốc tế và Xúc tiến du

lịch, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam; Email: tranmaihuong401@yahoo.com; di

động: 0912.549.933;

Trân tr ng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Hồ An Phong (để báo cáo);

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Trung tâm TTDL (để đưa tin trên web);

- Lưu: VT, QHQT&XTDL, LVT.

    KT. CỤC TRƯỞNG

    PHÓ CỤC TRƯỞNG

  N u ễn Thị Hoa Mai

3

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
                     CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

                                           32 Hào Nam, quận Đống Đa, Hà Nội

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham  ia Chƣơn    ình  iới  hiệu du lịch Việ  Nam  ại H n Quốc
____________________

Kính  ửi   C c Du lịch Quốc  ia Việ  Nam

Tên đơn vị: ........................................................................................................................

Tên giao dịch quốc tế: ......................................................................................................

Loại hình doanh nghiệp:  Lữ hành (Quốc tế/Nội địa)     Khách sạn

 Dịch vụ vận chuyển   Khác (nêu rõ):……………………………………………..

Website: ............................................................................................................................

Cán bộ liên lạc:..................................................................................................................

Điện thoại: .............................. ..................... Email:.........................................................

1. Đơn vị chúng tôi đăng ký:

Tham gia Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam do Cục Du lịch Quốc gia

Việt Nam chủ trì tổ chức tại Hàn Quốc:

Đăng ký tài trợ cho chương trình bốc thăm trúng thưởng (Lucky draw) trong

khuôn khổ Chương trình giới thiệu du lịch Việt Nam:

 Có      Không

Nếu ch n CÓ vui l ng ghi rõ về loại hình và số lượng quà tặng (voucher dịch

vụ, sản phẩm quà tặng...) cũng như địa điểm tặng………….....................................

2. Đơn vị chúng tôi cam kết:

- Chuẩn bị nội dung làm việc, giới thiệu sản phẩm dịch vụ; File logo đơn vị (định

dạng: .jpg hoặc .png ch t lượng cao phù hợp in  n và trình chiếu); clip giới thiệu điểm

đến/sản phẩm/dịch vụ (thời lượng từ 01-03 phút bằng tiếng Anh); (đề nghị gửi toàn bộ

nội dung file mềm tới Ban Tổ chức qua email).

- Tự thu xếp chi phí đi lại, ăn, ở, visa và các chi phí cá nhân khác.

- Tuân thủ các quy định của Nhà nước và Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam về hoạt

động ra nước ngoài làm việc. Tổ chức các hoạt động xúc tiến, giao dịch tại Chương

trình theo sự quản lý và chỉ đạo chung của Trưởng đoàn công tác của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch.
................., ngày  .......  tháng.........  năm 2025

                                       THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ
  (Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú   Hạn đăn  ký   ƣớc ngày 18/8/2025

4

DANH SÁCH NHÂN SỰ ĐĂNG KÝ

Tham  ia Chƣơn    ình  iới  hiệu du lịch Việ  Nam  ại H n Quốc

TT Họ và tên Chức v
Số Hộ chiếu N    cấp

HC

N    hế

hạn HC

Ngày, tháng,

năm sinh

Đơn vị

công tác
Điện  hoại Email

1.    …/…/…… …/…/…… …/…/……

2.    …/…/…… …/…/…… …/…/……

*Đề n hị  ửi kèm bản scan Hộ chiếu (còn  hời hạn sử d n ).

 ................., ngày  .......  tháng.........  năm 2025

                                       THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

  (Ký tên, đóng dấu)

CHƢƠNG TRÌNH GIỚI THIỆU DU LỊCH VIỆT NAM TẠI HÀN QUỐC

(Dự kiến)

Thời  ian Hoạ  độn

18h00 – 18h10 Biểu diễn nghệ thuật mở màn

18h10 – 18h20  Giới thiệu đại biểu, chương trình

18h20-18h25  Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam

18h25-18h30 Phát biểu chào mừng của Đại diện cơ quan ngoại giao Việt Nam tại

Hàn Quốc

18h30 - 18h40 Chiếu clip tổng quan về du lịch Việt Nam

18h40 – 18h50 Trình bày về cơ chế chính sách, sản phẩm du lịch phù hợp với thị

trường Hàn Quốc

18h50-19h00 Trình bày giới thiệu về mạng lưới bay

19h00- 19h15  Hỏi đáp

19h15 – 19h30 Rút thăm trúng thưởng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T06:35:14+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hoa Mai<mainth.csdn@bvhttdl.go.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T08:36:31+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T08:36:35+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T08:36:38+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T08:36:56+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!